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SOUHRN
1. Cíl práce:
Cílem této diplomové práce identifikovat možnosti marketingové komunikace společnosti Sinful Maze, s.r.o., a
na tomto základě navrhnout společnosti komunikační strategii.

2. Výzkumné metody:
Metody použité pro výzkum v této práci jsou následující: vyhledávání, rozbor a komparace zdrojů, dotazníkové
šetření za účelem zjištění potřeb, které naplňuje poslech hudby; vypracování SWOT analýzy, vypracování
SMART analýzy a vypracování PESTLE analýzy. Na základě dostupných internetových zdrojů je proveden
rozbor konkurence společnosti. Poznatky jsou shrnuty a z nich je odvozen návrh doporučení.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Bylo zjištěno, že poslech hudby ovlivňuje potřeby v závislosti na tom, zda osoba poslouchá o samotě, či na
kulturní akci. Při poslechu o samotě i na kmturních akcích bylo zjištěno, že nejsou naplňovány fyziologické
potřeby, u dalších vrstev Maslowovy pyramidy již hraje svou roli, zda je hudba poslouchána o samotě, či na
kulturní akci. Zejména pocit sounáležitosti a lásky je naplňován poslechem na kulturních akcích, potřeba
seberealizace velice osciluje napříč zkoumaným spektrem respondentů, přesto lze říci, že potřeba seberealizace
je spíše naplňována při poslechu o samotě. V rámci rozboru konkurence bylo zjištěno, že sledované
vydavatelství na českém trhu zabírá horní příčky a se svou nejbližší konkurencí, která má momentálně stále vyšší
dosah je možné soupeřit na základě učiněných doporučení. Vnější prostředí chod společnosti spíše podporuje,
přesto byly objeveny vnější hrozby, které sledovaná společnost nemůže ovlivnit. V rámci interních procesů byly
zjištěny možné nedostatky.

4. Závěry a doporučení:
Doporučuje se pravidelné začlenění nástroje placených reklam na sociálních sítích, pravidelné pořádání
kulturních akcí a public relations komunikace na těchto kulturních akcích. Jsou navrženy možné způsoby
komunikace public relations, jako například debaty s umělci působícími v hudebním
vydavatelství, či komunikace ze strany managementu společnosti tak, aby byly zjištěny požadavky a názory
cílové skupiny.

KLICOVA SLOVA

Marketing, management, marketingová komunikace, cílová skupina, public relations, reklama, komunikační
strategie.

SUMMARY
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1. Main objective:
The aim of this diploma thesis is to analyze the marketing communication of the company Sinful Maze, s.r.o.
and, based on this data, to propose a communication strategy for the company that will lead to the fulfillment of
the set goal.

2. Research methods:
The methods used in this research are the following: comparison of resources, the questionnaire survey to
determine the needs that listening to music fulfills; preparation of SWOT analysis, preparation of S M A R T
analysis and preparation of PESTLE analysis. Next, based on available Internet resources, the company's
competition is researched.

3. Result of research:
Listening to music has been found to affect needs depending on whether a person is listening alone or at a
cultural event. When listening to music alone or at cultural events, it was found that physiological needs are not
fullfiled. Other layers of Maslow's pyramid depends, whether music is listened alone or at a cultural event.
Particularly, the feeling of belonging and love is fulfilled by listening at cultural events. The need for self-
realization fluctuates a lot across the surveyed spectrum of respondents, yet it can be said that the need for self-
realization is rather fulfilled when listening alone. As part of the competition survey, it was found that the
monitored publishing house occupies the top positions on the Czech market and it is possible to compete with its
nearest competition company, which currently has an increasingly higher reach, based on the recommendations
made in this thesis. The external environment mostly supports the operation of the company, yet external threats
were discovered that the monitored company cannot influence. As part of internal processes, possible
deficiencies were identified within the internal processes.

4. Conclusions and recommendation:
Regular inclusion of paid advertising tools on social networks, regular organization of cultural events and public
relations communication at these cultural events is recommended. Possible methods of public relations
communication are proposed, such as public debates with artists working in music publishing, or communication
by company management in order to ascertain the requirements and opinions of the target group.

KEYWORDS

Marketing, management, marketing communication, target group, public relations, advertising, communication
strategy.

JEL CLASSIFICATION
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M37 Advertising
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1 Úvod
Hudební vydavatelství Sinful Maze je společnost, která sama sebe označuje jako mediální
dům, více než jen pouhé hudební vydavatelství. Hlavní činností společnosti je vydávání
elektronické hudby subžánru Drum and Bass, avšak záběr činností je hlubší. Společnost
se rozhodla na první místo svých priorit postavit kvalitu zvukových nahrávek a jejich grafické
zpracování. Velkou část svého času společnost vkládá do rozvoje umělců, které zaštiťuje.
Jednají tak z důvodu určité investice do budoucnosti, kdy z rozvoje jednotlivých umělců bude
profitovat celé vydavatelství. Klíčové činnosti společnosti se dělí na tři hlavní pilíře. První byl
popsán výše, jedná se o rozvoj klíčových pracovníků, tedy spolupracujících umělců. Druhým
pilířem je vydávání hudby samotné. Je stanoven plán vydávání hudebních alb určených
k prodeji na každý následující rok, který je obohacen o sdílení jednotlivých písní, které jsou
pro veřejnost k dispozici zdarma. Těmi je vyplněna doba mezi jednotlivými hlavními
vydáními.

Cílem této diplomové práce identifikovat možnosti marketingové komunikace společnosti
Sinful Maze, s.r.o., a na tomto základě navrhnout společnosti komunikační strategii. Bude
provedena analýza aktuální komunikace společnosti na sociálních sítích, srovnání dosahu
společnosti na zákazníky s konkurenčními hudebními vydavatelstvími na tuzemské i
mezinárodní úrovni, dále bude provedena analýza vnějšího prostředí, ve kterém se společnost
nachází a na základě těchto zjištěných faktorů společnosti navrhnuta reklamní komunikační
kampaň. Ta bude navržena v kombinaci využití prvků reklamy využité na sociálních sítích
a komunikace v reálném prostředí na vlastní pořádané kulturní akci.

Teoreticko-metodologická část této práce se zaměří na marketingovou komunikaci, reklamu,
public relations, teorii marketingového mixu a online komunikaci na sociálních sítích.
Dále bude popsán způsob tvorby reklamní komunikační kampaně na sociálních sítích a její
náležitosti. Pro účely této práce bude popsána teorie marketingového výzkumu, způsob
členění dat získaná marketingovým výzkumem, typy výzkumů a způsoby sběru dat.
Pro hlubší prozkoumání vnějšího prostředí v následné praktické části této práce popisuje
teoreticko-metodologická část PESTLE analýzu, která se zaměřuje na vnější prostředí
společností. Stejně tak bude teoreticky popsána analýza SMART, pomocí které byl stanoven
specifický, měřitelný, taktéž dosažitelný a relevantní cíl pro hudební vydavatelství. Tento cíl
se liší od aktuálního cíle zjištěného od jednatele společnosti. Bylo tak zvoleno s přihlédnutím
k potenciální nerelevantnosti cíle, který si klade za cíl rozvíjet své umělce, pro tuto
diplomovou práci. Poslední využitou analýzou je metoda SWOT, která následně poslouží
k analýze silných stránek, slabých stránek, příležitostí a hrozeb, jež jsou reálné pro další
fungování tohoto hudebního vydavatelství.

Praktická část naváže na teoretické poznatky získané ze zdrojů v rámci teoreticko-
metodologické části této práce. V úvodu kapitoly je představena historie sledovaného
hudebního vydavatelství. Následně bude rozebrána stávající komunikace, využívané kanály
a četnost. V další podkapitole bude popsán marketingový mix firmy Sinful Maze, s.r.o., jehož
součástí bude dotazníkové šetření týkající se naplňování lidských potřeb. Na základě
Maslowovy pyramidy potřeb bude zjišťováno, jaké potřeby pomáhá naplnit poslech hudby.
Tento výzkum bude proveden v prostředí hudebního festivalu. Hudební festival představoval
ideální prostředí pro provedení šetření, protože sdružil cílovou skupinu z celého světa
v požadované věkové kategorii odpovídající cílové skupině vydavatelství. Konkrétní cílová
skupina vydavatelství na úrovni vydávání a distribuce hudby není demograficky omezena.
Demografie jako omezení působí pouze v případě pořádání vlastních kulturních akcí, kdy je
nepravděpodobné, že přijedou lidé z jiné země, pokud se jedná o měsíční pravidelné kulturní
akce vydavatelství. V praktické části budou popsány produkty, kterými společnosti Sinful
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Maze, s.r.o. disponuje, budou zjištěny ceny, za které své produkty nabízí a způsob, jakým
společnost distribuuje své produkty ke svým zákazníkům. Poté bude rozbráno vnější prostředí

[…]

že toho může být dosaženo pravděpodobně i dříve, avšak v závislosti na vnějších faktorech.

Následně byla navržena komunikační kampaň tak, aby spojovala nástroje reklamy s nástroji
public relations. Pro zapojení nástrojů public relations bylo nasimulováno pořádání vlastních
kulturních akcí na měsíční bázi. Propojení reklamního monologu a dialogu v rámci public
relations se zdá být ideálním spojením pro zvýšení loajality zákazníků.
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4 Závěr
Diplomová práce je zaměřena na návrh komunikační kampaně pro společnosti
Sinful Maze, s.r.o., která na trhu působí jako hudební vydavatelství od roku 2019.
Zaměřuje se na vydávání elektronické hudby v subžánru Drum and Bass. Jako další svou
činnost uvádí rozvoj a coaching spolupracujících umělců, který má společnosti v budoucnu
zajistit rozvoj a expanzi. Veškeré činnosti, ktreré společnost vykonává, dosahují dále, než jen
na vydávání hudby a koučink svých pracovníků. Společnost občasně pořádá své vlastní
kulturní akce a nepravidelně nechává vyrábět oblečení nesoucí na sobě značku společnosti.
Právě na kulturní akce se zaměřil návrh komunikační kampaně v této diplomové práci.
Bylo doporučeno zvýšení četnosti pořádání těchto akcí. Konkrétně byl stanoven počet akcí
na jednu kulturní akci měsíčně. Společnost spolupracuje se třemi grafiky, kteří dodržují
komplexní podobnost a komunikaci společnosti ze strany veškeré grafiky a přebalů hudebních
vydání zejména. Firma Sinful Maze, s.r.o. si stanovuje plán na vydávání hudebních děl
na každý následující rok, časové mezery ve vydávání hudebních alb určených k prodeji
vyplňuje společnost vydáváním samostatných skladeb, které jsou k dispozici pro posluchače
zdarma.

Sledovaná konkurence pocházela z českého trhu i zahraničí. Cílem stanoveným pro
společnost, který přinesly vypracované analýzy, bylo určeno dosažení bodu zvratu do jednoho
roku od počátku prací zjištěných ke splnění cíle. Tento cíl vyplynul na základě provedených
analýz SWOT, SMART a PESTLE. Následný výzkum ukázal, že dosažení tohoto cíle je
velice reálné i při naplnění realistického scénáře. Naopak lze říci, že byla společnost
podceněna a je reálné dosáhnout bodu zvratu během pár měsíců a zisku do půl roku. Kampaň
vypracovaná pro účely této diplomové práce vyobrazuje realistický a optimistický scénář na
základě ideálních podmínek zjištěných na základě fakt, které jsou dostupné na internetu. Je
velice pravděpodobné, že prvních několik kulturních akcí nenaplní svůj potenciál ihned na
100 % v rámci jednoho či druhého scénáře. Scénáře a výpočty přesto slouží jako vyobrazení
potenciálu, který není nedosažitelný a je všestranně výhodný také pro obchodní partnery
podílející se na naplnění tohoto stanoveného cíle.

Teoreticko-metodologická část této práce se zaměřila na teorii v oblasti marketingové
komunikace, reklamy, public relations, dále pak na teorii marketingového mixu a online
komunikaci na sociálních sítích včetně tvorby placených reklamních kampaní. Pro adekvátní
výzkum v následující části diplomové práce se teoretický základ zaměřil na marketingový
výzkum a způsoby sběru dat, SWOT analýzu, SMART analýzu a PESTLE analýzu.
Tyto analýzy následně v praktické části umožnily zjistit pozici, kde se společnost na trhu
nachází a také pomohly stanovit nový cíl v rámci diplomové práce. Na splnění tohoto nového
cíle navazuje návrh komunikační kampaně, která kombinuje využití reklamy na sociálních
sítích, zjišťuje potenciální dosah a kombinuje tyto nástroje s public relations. Metoda public
relations by měla podpořit rychlou jednosměrnou komunikaci na sociálních sítích.
Konkrétním příkladem komunikace skrze nástroj public relations mohou být navrhované
debaty umělců vydavatelství s veřejností, či prezentace produktů ze strany managementu
společnosti. Případně se může jednat o nahlédnutí do procesů fungování společnosti, které
může být pro mnoho fanoušků velice zajímavým vhledem.

Vypracované analýzy samy o sobě přinesly spoustu myšlenek a informací, včetně
dotazníkového šetření, které bylo provedeno pro zjištění, jaké lidské potřeby jsou naplňovány
pomocí poslechu hudby. Nevýhodou, která by v profesionálním prostředí mohla být snadno
překonána je absence týmu ze strany autora této diplomové práce. Jak uvádí zdroje, analýzy
SWOT, PESTLE a SMART bývají zpravidla vypracovány ve firemním prostředí v týmech,
které spolupracují a sdílí své myšlenky. Společnosti Sinful Maze, s.r.o. z tohoto důvodu může
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být doporučeno využití těchto základních analýz a směrů pro vlastní hlubší přepracování zde
uvedených analýz SWOT, PESTLE a SMART. Tyto analýzy v této práci popsané mohou
následně fungovat jako základ a směr pro další zkoumání nových informací. Tyto činnosti
ve společnosti mohou směřovat až k implementaci manažerských systémů.

Společnost Sinful Maze, s.r.o. má potenciál k expanzi na zahraniční trhy tak, jak si plánuje.
Velikou pomocí jí mohou být zde popsané analýzy a postupy, které podporují efektivitu
procesů, které již nyní bezesporu ve společnosti fungují kvalitně. Hudebnímu vydavatelství
lze doporučit přehodnocení priorit, zejména v přístupu k momentálně nepravidelnému
pořádání kulturních akcí. Zároveň bude vhodné se více zaměřit na placené reklamní kampaně
pro zvýšení svého dosahu mimo již dobyté okruhy cílové skupiny.
