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Práce splňuje zadání Ano Práce splňuje zadání
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Aktuálnost tématu Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální
Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné
Relativně jednoduché X

Struktura práce Úplná, logická
Úplná, logicky špatně koncipovaná X
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Literatura a práce s ní Originální prameny
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované X
Nedostatečně využité

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné X
Organicky spojené s textem
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Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Práce nemá logickou strukturu, marketingová komunikace je řešena, před marketingovým mixem, který je pojem
nadřazený. Jedna z metod uvedená ve shrnutí, není obsažena v osnově práce (M. pyramida potřeb). Název
práce je: „Návrh strategie komunikační kampaně...." v rámci práce je, však řešena pouze komunikační kampaň,
pravděpodobně došlo k nepochopení názvu práce již v samotném začátku. V literárním přehledu chybí jakákoliv
zmínka o strategiích. Závěry z dotazníkového šetření nelze považovat za obecně platné, vzorek respondentů
nepředstavoval ani 10%. Finanční hlediska jsou řešeny pouze okrajově. Navrhuji z názvu vypustiti pojem strategie,
opravit sled osnovy a některé části vypustit. Práce je velmi široce rozkročena, zaměřuje se na marketingový mix,
marketingovou strategii, M. pyramidu potřeb, analýzu konkurence, ekonomické parametry, dotazníkové šetření, on­
line komunikací atd., nicméně hloubka zpracování a množství získaných informací neodpovídá DP práci.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:

Jaký je rozdíl mezi marketingovou strategií a marketingovou kampaní?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Proč musí být i jednotlivé operace v rámci stanovení cílů dle SMART časově a kvantitativně určeny?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaké marketingové strategie znáte?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě X
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